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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Ansökan till Socialstyrelsen om 

utvecklingsmedel för att kvalitetsutveckla 

socialtjänstens arbete för våldsutsatta 

kvinnor, barn som bevittnat våld och 

våldsutövare 

Förvaltningens förslag till beslut  

1. Stadsdelsnämnden överlämnar ansökan om utvecklingsmedel till en 

kostnad av 1098431 kr till Socialstyrelsen för implementering av insatsen 

Tryggare barn och Våldsutsatta barn och ungdomar – Signs of Safety och 

BBIC för socialsekreterare i myndighetsutövning. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering av ärendet 

 

 

Maria Häggblom Ante Hemphälä 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Sedan hösten 2011 har stadsdelsförvaltningen Spånga-Tensta och Hägersten-

Liljeholmen i samarbete med socialtjänstförvaltningen centralt i Stockholms stad 

arbetat med metodutveckling avseende barn utsatta för psykiskt (bevittna, 

uppleva) och fysiskt våld i sin hemmiljö. Arbetet har bedrivits både vad gäller 

socialtjänstens utredningar avseende barn och ungdom enligt 11 kap 1 och 2 SOL 

och när det gäller insatser för denna målgrupp. Utifrån detta arbete har två 

manualer utarbetats ”Våldsutsatta barn och ungdomar – Signs of safety och BBIC 

för socialsekreterare i myndighetsutövning (VBU)” samt insatsen ”Tryggare 

barn”.  Båda stadsdelar söker nu ytterligare medel för att implementera de två 

manualerna och arbetssättet. Målgrupperna för denna ansökan är det våldsutsatta 
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barnet (direkt och bevittnat)och föräldrar eller andra som har omsorgen om det 

våldsutsatta barnet. Aktiviteterna riktar sig mot socialsekreterare, chefer och 

behandlare som möter målgruppen och är inriktade på implementeringsfrämjande 

insatser som utbildning, coachning och handledning. Utöver implementering av 

VBU och Tryggare barn behövs en kompetensförstärkning för socialsekreterare 

när det gäller samspel mellan barn och föräldrar där barnet utsatts för psyksikt och 

fysiskt våld av sin omsorgsgivare. Det förväntade resultatet av denna ansökan är 

att socialsekreterare chefer och behandlare använder metodstödet VBU samt 

insatsen ”Tryggare barn” när socialtjänsten möter målgruppen. Ytterligare ett 

förväntat resultat är att kompetensen kring samspel kommer att öka i 

arbetsgrupperna. I båda stadsdelar sker en satsning på evidensbaserad praktik 

genom Socialtjänstförvaltningen centralt och både Tryggare barn och VBU 

kommer vara starkt förankrade i det arbetet för att skapa förutsättningar för ökad 

kvalité vad gäller utredning, insatser och uppföljning av det våldsutsatta barnets 

situation. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen Individ och Familj. 

Förvaltningens förslag 

Att stadsdelsnämnden godkänner ansökan och överlämnar den till Socialstyrelsen.  

 

Bilagor 

1. Ansökan om utvecklingsmedel för att kvalitetsutveckla socialtjänstens arbete 

för våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat våld och våldsutövare 


